e 125 da Lei n2  14.133, de 12 de abril de 

2021, mediante as seguintes cláusulas e condições: 

CLÁUSULA PRIMEIRA  -  DO OBJETO E VALOR  

1.1. O presente termo aditivo tem por objeto o ACRÉSCIMO em quantitativo previsto no CONTRATO N9 188/2025, no 

valor total de R$ 57.254,48 (cinquenta e sete mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e oito centavos), 

correspondente a aproximadamente 5,07% (cinco vírgula zero sete por cento) ao valor do contrato firmado entre as 

partes em 25/08/2025, cujo objeto é  a Pavimentação e Urbanismo nos Canteiros localizados no Bairro do Mutirão